6

鼎和财产保险股份有限公司

关于增加注册资本和新增股东的

信息披露公告

（鼎和事项【2022】1 号）

根据中国银行保险监督管理委员会《保险公司信息披露

管理办法》（银保监会令 2018 年第 2 号）的相关规定，现

将鼎和财产保险股份有限公司（以下简称“公司”）关于增

加注册资本和新增股东的有关情况披露如下：

根据《深圳银保监局关于鼎和财产保险股份有限公司变

更注册资本的批复》（深银保监复〔2022〕122 号），批准

公司增加注册资本金 1,625,076,923.07 元人民币。增资后，

公司的注册资本金从 3,018,000,000 元人民币变更为

4,643,076,923.07 元人民币。新增股东：中国长江电力股份

有限公司，持股比例 15.0%；广州开发区投资集团有限公司，

持股比例 15.0%；中国华电集团资本控股有限公司，持股比

例 5.0%。增资后股东持股数量及持股比例见附件。

公司于 2022 年 4 月 25 日召开 2021 年度股东大会，以

特别决议的方式审议通过《公司章程修改方案》，参加表决

的股份数额 46.43 亿股，其中，同意占 100%，0 股反对，0

股弃权。公司将在十个工作日内向中国银行保险监督管理委

7

员会深圳监管局上报《公司章程修改方案》，章程修订内容

以监管最终批复为准。待《公司章程》正式批复后，公司将

启动董监事会改组工作，完成后尽快完成工商变更登记。

特此公告。

附件：增资后股权结构表（另附）

                                  2022 年 4 月 27 日

6

附件：增资后股权结构表

序号 股东名称 持有股份（股） 股权比例

1 中国长江电力股份有限公司 696,461,538.46 15.00%

2
广州开发区投资集团有限公

司
696,461,538.46 15.00%

3 中国南方电网有限责任公司 603,600,000.00 13.00%

4 广东电网有限责任公司 422,520,000.00 9.10%

5 广西电网有限责任公司 422,520,000.00 9.10%

6 云南电网有限责任公司 422,520,000.00 9.10%

7 贵州电网有限责任公司 422,520,000.00 9.10%

8 海南电网有限责任公司 422,520,000.00 9.10%

9 南方电网财务有限公司 301,800,000.00 6.50%

10
中国华电集团资本控股有限

公司
232,153,846.15 5.00%

 总计 4,643,076,923.07 100%